教 育 福 祉 委 員 会 会 議 録

開会日 令和３年２月18日（木）午後１時10分

閉会日 令和３年２年18日（木）午後１時17分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 委員会室

出席委員

委 員 長 大島令子

副委員長 なかじま和代

委 員 伊藤真規子 岡崎つよし 加藤和男

木村さゆり 野村ひろし わたなべさつ子

欠席委員 な し

欠 員 な し

会議事件のため

出席した者の職

氏名

総務部長 中西直起

次長 加藤英之

財政課長 嵯峨 剛

福祉部長 川本晋司

次長 青木健一

保険医療課長 林 元美

課長補佐 森 健一

国保年金係長 下薗のぞみ

計９人

職務のため出席

した者の職氏名

議長 青山直道

議会事務局長 水野敬久 専門員 村瀬紗綾香

会議録 別紙のとおり

1

別紙

委員長 開会宣言

議長 あいさつ

市長 あいさつ

議案第30号 長久手市国民健康保険条例の一部を改正する条例について

保険医療課長 議案第30号について説明

大島委員 新型インフルエンザ等対策特別措置法の一部改正に伴う改正とのことだ

が、国ではどのような議論があったのか。

課長補佐 これまで新型コロナウイルス感染症を新型インフルエンザ等対策特別措

置法の適用対象に含めていたが、新型コロナウイルスは新しいウイルスで

あり、その定義を具体的に書き下ろす必要があったものと考える。

報道で知り得る限り、国会では、感染症防止対策の実効性を高めるため

諸要請に応じない場合等の過料を規定することが議論になったが、新型コ

ロナウイルスの具体的な定義に関する議論はなかったと認識している。

わたなべ委員 この条例の一部改正については、字句の変更のみとの認識でよいか。

課長補佐 条文の内容に変更はない。

質疑及び意見を終了

討論

反対討論なし

賛成討論なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

委員長 委員長報告は委員長と副委員長への一任を確認。

委員長 閉会宣言

午後１時17分終了

2

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

令和３年２月18日

教育福祉委員会委員長 大島令子